
Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 13. 2. 2023 

Č. j.: MZP/2023/040/325 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/040/89 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 30. 1. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete následující informace: 

Dne 12.8.2022 datovou zprávou ID 1071084691 byl povinnému subjektu zaslán Podnět (dle 

Přílohy A).   

o Jakým způsobem byl vyřízen uvedený Podnět?   

o V jakém stavu řízení je uvedený Podnět?   

o Doručte SCAN seznamu dokumentace spisu ve věci uvedeného Podnětu.  

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Podnět ze dne 12. 8. 2022 byl prošetřen s tím, že v době řešení podnětu ke dni 7. 10. 2022 

nebylo shledáno pochybení ze strany Státního fondu životního prostředí (dále jen „SFŽP“):  

 

K otázce okamžiku vyplacení dotace a plnění protipožárních opatření bylo zjištěno 

následující: SFŽP nevyžaduje doložení Protokolu o protipožárních opatřeních, ani 

protipožární opatření detailně nezkoumá. Toto je v gesci zadavatele, resp. stavebního 

dozoru. Při předávání díla uživateli se předávají protokoly stvrzující, že podmínky převzetí 

díla jsou splněny. Žadatel dokládá SFŽP Protokol o předání a převzetí hotové stavby (díla). 

Dále se projekt prověřuje v rámci Závěrečného vyhodnocení, kdy se dokládá, jaká opatření 

jsou v rámci projektu realizována. U dotazovaného projektu tato fáze ještě nenastala. 

Pokud jde o dodatečné povolení stavby, byla dne 16.5.2022 podána žádost o platbu 

a současně zpráva o realizaci, ke které žadatel doložil Rozhodnutí o dodatečném povolení 

stavby vydané dne 19. 4. 2022 MěÚ Holešov. Do doby doložení povolení byla první žádost 

o platbu z 19. 11. 2021 pozastavena. Prostředky byly uvolněny až po předložení Rozhodnutí 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Odbor kanceláře ministra 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

o dodatečném povolení stavby. Žádost o platbu byla schválena a proplacena dne 25. 5. 

2022.  

 

K otázce DPH jako uznatelného výdaje bylo zjištěno následující: DPH bylo příjemci 

proplaceno na základě údajů v žádosti a doloženého prohlášení o plátcovství DPH 

a neuplatnění jeho zákonného odpočtu. Ověření správnosti tohoto prohlášení však není 

předmětem běžné kontroly SFŽP. 

 

S ohledem na shora uvedené byla v nejbližších týdnech ze strany SFŽP plánována 

detailnější kontrola a ověření stavby na místě.  

 

Dle informací, které má MŽP k dispozici, dohlídka v místě projektu proběhla a o jejím 

výsledku byl žadatel ze strany SFŽP informován. 

 

Ad 2) Uzavřený. 

Ad 3) Dokumentaci k podnětu zasíláme v příloze. 

 

 

S pozdravem 

Mgr. et Mgr. Anežka Fuchsová 

ředitelka odboru kanceláře ministra 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha 

dle textu 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

